Fh

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменения в распоряжение департамента
от 03.04.2015 № 18

В целях совершенствования механизма предоставления субсидий на произ-

водство и реализацию сельскохозяйственной продукции собственного производ-

ства и продуктов ее переработки внести в Перечень направлений, специально-

стей и профессий аграрного профиля, по которым обучаются лица, прошедшие

производственную практику у сельскохозяйственных товаропроизводителей,

претендующих на получение субсидий в повышенном размере (приложение к

Методике расчета ставки субсидий, предоставляемых во втором квартале 2015

года сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области на про-

изводство и реализацию сельскохозяйственной продукции собственного произ-

водства и продуктов ее переработки за счет субвенции из областного бюджета,

утвержденной распоряжением департамента сельского хозяйства и продоволь-

ствия Кировской области от 03.04.2015 № 18 «О предоставлении во втором

квартале 2015 года сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской

области субсидий на производство и реализацию сельскохозяйственной про-

дукции собственного производства и продуктов ее переработки»), следующие

изменения:

1. Раздел 3 «Перечень профессий среднего профессионального образова-

ния» дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

2

«3.7. Электромонтёр по ремонту оборудования в сельскохозяйственном

производстве».

2. Раздел 4 «Перечень специальностей среднего профессионального обра-

зования» дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Электрификация и автоматизация сельского хозяйства».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и рас-

пространяется на отношения, возникшие с 03.04.2015.

4. Отделу организационной, кадровой и мобилизационной работы опуб-

ликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном для официального

опубликования нормативных правовых актов департамента.

Заместитель Председателя
Правительства области, ^
глава департамента А.А. Котлячков